
Agustin Jaral Teodoro 4428136223
2.22 kW 12 de Junio de 2024

01 308150114025

429 kWh $ 986

4 601 kWh $54

94.52 % BIMESTRE $ 932

$5,915.00 MXN $327.00 MXN $5,589.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.2 AÑOS 555 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.9 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2024 22 de Junio de 2024

20240074

Agustin Jaral Teodoro  
4428136223

4 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 2 kW

4 Estructura Aluminio UNIRAC

1 Material Eléctrico CA_CD

4 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 44,096.34

IVA $ 7,055.41

TOTAL (MXN) $ 51,151.75

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 326.5 337.4 366.7 345.3 334.7 300.5 300.1 295.7 259.5 300.1 322.3 333.6

Consumo actual 231.5 231.5 175.5 175.5 185.0 185.0 207.0 207.0 249.0 249.0 237.5 237.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 5,915.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 5,589.00 $ 5,589.00 $ -45,562.75

2 $ 6,329.05 $ 349.89 $ 0.00 $ 5,980.23 $ 5,980.23 $ -39,582.52

3 $ 6,772.08 $ 374.38 $ 0.00 $ 6,398.85 $ 6,398.85 $ -33,183.67

4 $ 7,246.13 $ 400.59 $ 0.00 $ 6,846.77 $ 6,846.77 $ -26,336.91

5 $ 7,753.36 $ 428.63 $ 0.00 $ 7,326.04 $ 7,326.04 $ -19,010.87

6 $ 8,296.09 $ 458.63 $ 0.00 $ 7,838.86 $ 7,838.86 $ -11,172.01

7 $ 8,876.82 $ 490.74 $ 0.00 $ 8,387.58 $ 8,387.58 $ -2,784.43

8 $ 9,498.20 $ 525.09 $ 0.00 $ 8,974.71 $ 8,974.71 $ 6,190.29

9 $ 10,163.07 $ 561.85 $ 0.00 $ 9,602.94 $ 9,602.94 $ 15,793.23

10 $ 10,874.49 $ 601.18 $ 0.00 $ 10,275.15 $ 10,275.15 $ 26,068.38

11 $ 11,635.70 $ 643.26 $ 0.00 $ 10,994.41 $ 10,994.41 $ 37,062.79

12 $ 12,450.20 $ 688.29 $ 0.00 $ 11,764.02 $ 11,764.02 $ 48,826.80

13 $ 13,321.71 $ 736.47 $ 0.00 $ 12,587.50 $ 12,587.50 $ 61,414.30

14 $ 14,254.23 $ 788.02 $ 0.00 $ 13,468.62 $ 13,468.62 $ 74,882.93

15 $ 15,252.03 $ 843.18 $ 0.00 $ 14,411.43 $ 14,411.43 $ 89,294.35

16 $ 16,319.67 $ 902.20 $ 0.00 $ 15,420.23 $ 15,420.23 $ 104,714.58

17 $ 17,462.05 $ 965.36 $ 0.00 $ 16,499.64 $ 16,499.64 $ 121,214.22

18 $ 18,684.39 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 17,654.62 $ 17,654.62 $ 138,868.84

19 $ 19,992.30 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 18,890.44 $ 18,890.44 $ 157,759.28

20 $ 21,391.76 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 20,212.77 $ 20,212.77 $ 177,972.06

21 $ 22,889.18 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 21,627.67 $ 21,627.67 $ 199,599.72

22 $ 24,491.43 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 23,141.60 $ 23,141.60 $ 222,741.33

23 $ 26,205.83 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 24,761.52 $ 24,761.52 $ 247,502.84

24 $ 28,040.23 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 26,494.82 $ 26,494.82 $ 273,997.66

25 $ 30,003.05 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 28,349.46 $ 28,349.46 $ 302,347.12






